
 
 

 

 

 

Direzione Acquisti 

Oggetto: Risposte ai  quesiti relativi alla gara n. 5014683 – Procedura aperta ai sensi del d.lgs. 

n. 163/2006 per l’affidamento della fornitura di n. 1 impianto di numerazione laser e servizi 

connessi. CIG 5115417FA2. 

 

In merito ai quesiti pervenuti relativamente alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti.  

QUESITO 1 

In riferimento alla gara in oggetto, si formulano le seguenti domande : Punto “ 10 Software “ 

Capitolato Tecnico è riportato :  

Nel prezzo di aggiudicazione dell’appalto sono inclusi:  

- la rimozione di eventuali errori del programma fornito con la macchina oggetto dell’appalto;  

- eventuali versioni di aggiornamento del programma durante il periodo di validità dell’appalto (48 

mesi dalla data del collaudo)  

Sono a carico dell’appaltatore gli oneri relativi alla realizzazione di eventuali interfacce con i 

pacchetti informatici in uso presso IPZS. 

 

Si possono avere informazioni più specifiche in merito alle interfacce per il Software, ovvero quali 

sono i pacchetti in uso presso IPZS? 

 

RISPOSTA 1 

Il sistema deve essere in grado di importare/esportare dati di produzione, quindi relativi sia ai lotti 

da produrre che gli esiti produttivi dai seguenti formati/pacchetti software: 

 

Excel 

XML 

MDB (Microsoft Access) 

SQL server 

Txt (testo) 

QUESITO 2 

per ogni giorno di ritardo, rispetto al termine di 20 giorni solari indicato al paragrafo 5.2 : verrà 

applicata una penale pari a € 500,00 (cinquecento/00);  Non abbiamo trovato il paragrafo 5.2 -  

Domanda : Si può avere indicazione in merito al paragrafo ? 

RISPOSTA 2 

Dove è scritto “5.2” leggasi “4.1” 
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QUESITO 3 

per ogni giorno di ritardo, rispetto al termine di 20 giorni solari indicato al paragrafo 7.1: verrà 

applicata una penale pari a € 500,00 (cinquecento/00);  

Non abbiamo trovato il paragrafo 7.1 – Domanda : Si può avere indicazione in merito al paragrafo ? 

RISPOSTA 3 

Dove è scritto “7.1” leggasi “6.1” 

 

QUESITO 4 

per ogni giorno di ritardo, rispetto al termine indicato al paragrafo 9.2 punto A: verrà applicata una 

penale pari a € 500,00 (cinquecento/00);  

Non abbiamo trovato il paragrafo 9.2 – Domanda : Il paragrafo di riferimento è 8.2 ? 

 

RISPOSTA 4 

Dove è scritto “9.2” leggasi “8.2” 

     QUESITO 5 

per ogni giorno di ritardo, rispetto al termine indicato al paragrafo 10.3 punto A: verrà applicata una 

penale pari a € 500,00 (cinquecento/00); Non abbiamo trovato il paragrafo 10.3 – Domanda : Il 

paragrafo di riferimento è 9.3 ? 

 

RISPOSTA 5 

Dove è scritto “10.3” leggasi “9.3” 

QUESITO 6 

per ogni giorno di ritardo, rispetto al termine di 30 giorni solari indicato al paragrafo 12: verrà 

applicata una penale pari a € 50,00 (cinquanta/00); Non abbiamo trovato il paragrafo 12 . 

Domanda: Il paragrafo di riferimento è 11 ? 

 

RISPOSTA 6 

Dove è scritto “12” leggasi “11” 

 

 


